
 

 

 

Pagina  1 di 5 

  
SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
ATS  

 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE   N°             DEL     /      /   

 

Proposta PDTD/2020/475      del 27/01/2020     
 
STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO GESTIONE ACCENTRATA ACQUISTI E 
LOGISTICA /S.C. ACQUISTI DI BENI 
Dott.ssa Maria Alessandra De Virgiliis  
 

 
OGGETTO: Procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, co. 2 lett. b) del D. LGS. 50/2016 e s.m.i., su 
Sardegna CAT per fornitura di diagnostici tecnica CGH ARRAY vetrini per esecuzione esami relativi ad 
alterazioni cromosomiche e software interpretativo Laboratorio Citogenetica S.C. Genetica Medica P.O. 
Binaghi ATS Sardegna – Nomina Commissione giudicatrice. 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’istruttore 
 
Dott.ssa Patrizia Mirtillo   
 

 
Il Responsabile 
del Procedimento 

 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela della 
Salute   
           SI [  ]                            NO [X]                       DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [ ] 

 

 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L.R. 
10/2006 e ss.mm.ii.   

SI [ ]                         NO [X]  

     

 
 

854736olla
Font monospazio
441            29  01  2020



 

 

 

Pagina  2 di 5 

IL DIRETTORE DELLA STRUTTURA COMPLESSA ACQUISTI DI BENI   
 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 228 del 13.02.2018 di attribuzione dell’incarico di 
direzione della S.C. Acquisti di beni, afferente al Dipartimento Gestione accentrata degli acquisti e 
logistica alla Dott.ssa M. Alessandra De Virgiliis; 
 

VISTA la Deliberazione n. 1256 del 18.12.2017 avente ad oggetto “Approvazione del 
Funzionigramma..”, nel quale sono state delineate le materie assegnate a ciascun Servizio 
compreso nel Dipartimento Gestione Accentrata degli acquisti; 
 

VISTO il provvedimento del Direttore Generale n. 800 del 15/06/2018 avente ad oggetto 
“Definizione e attribuzione di attività, atti e provvedimenti alle SS.CC. afferenti al Dipartimento 
Gestione Accentrata degli Acquisti e Logistica, nonché alle SS.CC. di supporto alle Direzioni di 
ASSL e al Dipartimento ICT nella materia degli acquisti” relativa alla rimodulazione delle 
competenze in materia di gestione degli acquisti e logistica di cui alle precedenti deliberazioni nn. 
11/2017 e 22/2017, e conseguente ripartizione tra le diverse SS.CC. del Dipartimento GAAL e le 
altre SS.CC. intere; 
 

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 
 

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i. di (Riordino della disciplina 

riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicita', trasparenza e diffusione di informazioni da 

parte delle pubbliche amministrazioni, (G.U. n.80 del 05/04/2013), in materia di trattamento dei dati 
personali;  
 

PREMESSO  

- che con Deliberazione n. 120 del 16/03/2017 e smi, e successivamente con Deliberazione 
n. 1108 del 07.11.17 e n. 103 del 25.01.18 sono state inserite nella programmazione di 
acquisizione di beni e servizi, per il biennio 2018/2019, varie procedure di gara per la 
fornitura, in modalità service e non, di sistemi diagnostici e diagnostici vari per Laboratorio; 

- che con Deliberazione con Deliberazione n. 1152 del 12.11.18 e s.m.i. è stata aggiornata la 
programmazione delle acquisizioni di beni e servizi di ATS Sardegna relativo alle annualità 
2019/2020 “APPROVAZIONE PROGRAMMAZIONE DELLE ACQUISIZIONI DI BENI E 
SERVIZI (BIENNIO 2019/2020) EX ART. 21 D.LGS 50/2016 DELL’ATS – AZIENDA PER 
LA TUTELA DELLA SALUTE; 

- che fra le procedure di cui sopra, è stata autorizzata, fra le altre, la procedura di gara per la 
fornitura di diagnostici tecnica CGH ARRAY vetrini per esecuzione esami relativi ad 
alterazioni cromosomiche e software interpretativo Laboratorio Citogenetica S.C. Genetica 
Medica P.O. Binaghi - Azienda per Tutela della Salute Regione Sardegna per due anni - 
numero di intervento CUI 920058709092019140;   

 

PREMESSO altresì   
- che con determinazione dirigenziale n. 7411 del 07/10/2019 si è provveduto ad autorizzare  
l’espletamento della procedura di cui sopra, ai sensi dell’art. 36, co. 2 lett. b) del D. Lgs. 50/2016, 
sul portale telematico di Sardegna CAT - Centrale Regionale di Committenza, con aggiudicazione 
determinata ai sensi dell’art. 95, co 2, d.lgs 50/2016 e s.m.i. (criterio dell’offerta economicamente 
più vantaggiosa); 
 



 

 

 

Pagina  3 di 5 

CHE con lo stesso provvedimento si è dato atto che dopo la data di scadenza stabilita per la 

presentazione delle offerte, verrà nominata la Commissione giudicatrice, preposta alle valutazioni 
e attribuzione dei punteggi di qualità previsti dal disciplinare di gara e relativi allegati; 

PRESO ATTO che l’art. 77 del D.Lgs. 50/2016 prevede che quando il criterio di aggiudicazione è 
quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa, la valutazione delle offerte dal punto di vista 
tecnico ed economico è affidata ad una commissione giudicatrice, composta da esperti nello 
specifico settore cui afferisce l'oggetto del contratto, costituita da un numero dispari di componenti, 
in numero massimo di cinque (articolo 77, comma 2, del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50); 
 

VISTO il vigente regolamento ex Art. 216 c. 12 d.lgs 50/2016 approvato con Deliberazione del 
Direttore Generale n. 402 del 17/05/2019 inerente la nomina, il funzionamento delle commissioni 
giudicatrici nelle procedure da aggiudicare all'offerta economicamente più vantaggiosa, redatto in 
conformità all’art. 77 del D.Lgs 50/2016 modificato, rispetto alle precedenti versioni approvate con 
le deliberazioni aziendali n. 234 del 18/04/2017, n. 1108 del 7/11/2017, n. 729 del 6/06/2018; 
 

DATO ATTO che 
-  il termine di scadenza fissato per il ricevimento delle offerte era il giorno 20/11/2019 ore 

14:00; 
- in data 21/11/2019 tramite il portale Sardegna CAT si è proceduto, in seduta pubblica, 

all’apertura delle Buste di Qualifica, 

 

RITENUTO di dover procedere alla costituzione della Commissione giudicatrice summenzionata; 

CONSIDERATO che l’individuazione dei soggetti da nominare deve essere fatta sulla base delle 
qualifiche e competenze attinenti allo specifico oggetto d’appalto e che sulla base di tali requisiti 
vengono proposti per ricoprire il suddetto incarico i seguenti soggetti: 

Presidente: 
- Dr.ssa Annalisa Azzena Dirigente c/o S.C. Genetica Medica, P.O. Binaghi 

Componenti: 
- Dr.ssa Sara Deidda Dirigente c/o S.C. Genetica Medica, P.O. Binaghi; 
- Dott.ssa Annalisa Casula Dirigente Farmacista U.O. Farmacia P.O. SS. Trinità;  

 

DATO ATTO che i suddetti dipendenti hanno presentato il proprio curriculum vitae;  
 

RITENUTO inoltre, di dover individuare il segretario verbalizzate della Commissione nella persona 
della dott.ssa Patrizia Mirtillo, Collaboratore amministrativo professionale, presso la SC Acquisti di 
Beni ATS Sardegna; 
 

RILEVATA quindi la necessità di procedere alla nomina di apposita Commissione Giudicatrice per 
la valutazione tecnica ed economica delle offerte, come da atti di gara, individuando i relativi 
componenti esperti nelle materie oggetto della procedura di gara in argomento, come si evince dal 
loro curriculum vitae allegato al presente provvedimento, nella seguente composizione: 

Presidente: 
- Dr.ssa Annalisa Azzena Dirigente c/o S.C. Genetica Medica, P.O. Binaghi 

Componenti: 
- Dr.ssa Sara Deidda Dirigente c/o S.C. Genetica Medica, P.O. Binaghi; 
- Dott.ssa Annalisa Casula Dirigente Farmacista U.O.Farmacia P.O. SS. Trinità;  

Segretario: 
Dott.ssa Patrizia Mirtillo, Collaboratore Amministrativo Professionale SC Acquisti di Beni; 

 

PRECISATO che come disposto dall’art. 2 “compensi” del sopra citato regolamento “i membri 

interni delle Commissioni non percepiscono alcun compenso per l’attività svolta”, per cui nessuna 
spesa è prevista per il lavoro della predetta Commissione, fatto salvo il diritto al “rimborso delle 



 

 

 

Pagina  4 di 5 

spese sostenute per le attività della commissione, pagabili previa rendicontazione ed esibizione 
dei giustificativi di spesa, quando possibile”;  
 

DATO ATTO che ai membri della Commissione si applicano le cause di incompatibilità, 

astensione, esclusione di cui agli artt. 42 e 77 del D. Lgs n. 50/2016, con impegno per gli stessi a 
sottoscrivere la relativa dichiarazione “appena conosciuti i partecipanti alla procedura e prima 
dell’avvio delle operazioni della Commissione”; 
 

VISTI  

- il D.Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e s.m.i.; 

- la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;  
- la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni;;  
- la L. R. n. 17/2016;  
- il D. Lgs.n. 50/2016 e s.m.i;  
- la L. R. n. 8/2018. 
 

Per i motivi esposti in premessa  
 

DETERMINA 
 

1) di nominare la Commissione giudicatrice delle offerte presentate per la procedura negoziata ai 
sensi dell’art. 36, co. 2 lett. b) del D. Lgs. 50/2016, con aggiudicazione determinata ai sensi 
dell’art. 95, co 2, d.lgs 50/2016 e s.m.i. (criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa), 
per la fornitura di diagnostici tecnica CGH ARRAY vetrini per esecuzione esami relativi ad 
alterazioni cromosomiche e software interpretativo Laboratorio Citogenetica S.C. Genetica 
Medica P.O. Binaghi - Azienda per Tutela della Salute Regione Sardegna per due anni, indetta 
con determinazione n. 7411 del 07/10/2019, nella seguente composizione, e di cui si allegano i 
curricula vitae: 
Presidente: 

- Dr.ssa Annalisa Azzena Dirigente c/o S.C. Genetica Medica, P.O. Binaghi 
Componenti: 

- Dr.ssa Sara Deidda Dirigente c/o S.C. Genetica Medica, P.O. Binaghi; 
- Dott.ssa Annalisa Casula Dirigente Farmacista U.O.Farmacia P.O. SS. Trinità;  

Segretario: 
Dott.ssa Patrizia Mirtillo, Collaboratore Amministrativo Professionale SC Acquisti di Beni; 
 

2) DI STABILIRE che è compito della Commissione giudicatrice, procedere come specificato 
negli atti di gara, alla valutazione delle offerte tecniche ed economiche; 
  

3) DI STABILIRE che dal presente provvedimento non derivano oneri a carico della ATS-
ASSL di Cagliari; 
 

4) DI TRASMETTERE copia del presente atto alla SC Segreteria di Direzione Strategica Affari 
Generali e Atti Amministrativi ATS per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda 
per la Tutela della Salute ATS-Sardegna. 

 

IL DIRETTORE DELLA STRUTTURA COMPLESSA 

ACQUISTI DI BENI   

Dott.ssa Maria Alessandra De Virgiliis 



 

 

 

Pagina  5 di 5 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

1) ALL. A curriculum vitae Dr.ssa Annalisa Azzena; 

2) ALL. B curriculum vitae Dr.ssa Sara Deidda; 

3) ALL. C curriculum vitae Dr.ssa Annalisa Casula. 

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

NESSUNO 

 
 
 

 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’ATS dal 
___/___/_____ al ___/___/_____  
 

Il Direttore della SC Segreteria di Direzione Strategica, Affari Generali e Atti Amministrativi ATS  
(o il suo delegato). 

 

 

_____________________________                 
 

                                   

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

854736olla
Font monospazio
29  01  2020      13   02  2020


		2020-01-27T13:43:54+0100
	MIRTILLO PATRIZIA


		2020-01-27T16:28:39+0100
	DE VIRGILIIS MARIA ALESSANDRA


		2020-01-29T11:33:46+0100
	OLLA LUCA




